水稲の作柄に関する委員会（令和４年度第２回）議事概要

１ 開催日時：令和５年３月 15 日（水） 10 時 30 分～12 時 00 分

２ 開催場所：農林水産省大臣官房統計部第１会議室

３ 出席者：

【委員】

    雨宮宏司座長、荒井裕見子委員、大川泰一郎委員、萱場亙起委員、

    齊藤邦行委員、山岸順子委員、吉永悟志委員

  【事務局】

大臣官房統計部長、生産流通消費統計課長 ほか

４ 議事

（１）令和４年産水稲の作柄について

（２）令和５年産水稲の 10a 当たり平年収量（案）について

（３）その他

５ 議事概要

資料を基に各委員から意見等を受けた。主な意見等及び事務局からの回答の内容は、別

紙のとおり。

  別紙を踏まえ、令和４年産水稲の作柄及び令和５年産水稲の 10a 当たり平年収量（案）

について、了承された。